Provincia Neapolitana.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67132](#)

PROVINCI A
NEAPOLITANA.

VERVNT Neapolitanae Pro-
uincia de nostris ducenti circiter
& octoginta septem. In Professo-
rum Domo sex & sexaginta. In
Neapolitano Collegio centum &
sexdecim. In Nolano duo de qua-
draginta. In Catacensi viginti. Par numerus in
Aletino. In Barense unus et viginti. Sex adhuc in Ci-
rinolano. Elati sunt quinque. aggregati quatuor
& viginti.

DOMVS PROFESSA ET COL-
legium Neapolitanum.

IN Professorum Neapolitana Domo, ut minora
sileamus, institutus est piorum hominum cætus,
quibus festo quoque die secundum breuem cohorta-
tionem à nostris habitam, quædam proponuntur ad
meditandum capita, ubi ad horæ ferme quadran-
tem, clauso ceteris curis aditu, committantur. Sed ut
ad domesticos fidei, nostrorum vigilia potissimum
referuntur, ita etiam cum eiusmodi tempus incidit,
peregrinis & alienis à religione consulitur. Turca

D natus

natus annos vnde viginti, cum adhuc inter suos Christianus esse percuperet, vehereturq. cum piratis ceteris myoparone; clam in christianorum terram descendit: à quibus captus cum suum de christiana religione cōstilium exposuisset, deductus ad nosnos est, & institutus ad fontem, in ædeq. nostra mox baptizatus. Plus lucri è quatuor Anglicanis navibus factum est: quæ cum ad portum Neapolitanum appulissent, plurimosq. adueherent heresi vētores infectos; ex ijs octoginta, præcepta veritatis edicti, fidem catholicam coram Archiepiscopo sunt professi. Atque hac ex animis lucra pricipua. Ceterum Templi opus proximo anno inchoatum vrgetur strenue, auctumq. templum ipsum est, cum ceteris ornamentis, tum tabernaculo Eucharistia adseruandæ perelganti, aureorum pretio bis mille. Continentes etiam aedes, quoniam ad cogitationes nostras plurimum faciebant, scutatorum quinque millibus emptæ. Quæ iccirco libenter commoramus, vt Societas intelligat vniuersa, quantum huic ciuitati Dominus hæc debeat, cuius in tot sumptus liberalitatè experta est. Ac si quis summā totius benignitatis curiosius ineat, duodecim aureorū millia, anno non plus spatio tributa reperiatur. Optandum à Deo est, vt quos ritæ commodis auget, eoru quoq. in animorum procuratione vigilias acuat: vt à nobis & ipsi bonorum omnium antecori, & reliquis beneficiis gratia si non par, certe aliqua referatur.

IN NEAPOLITANO Collegio ad Superiores duos philosophiae magistros accessit hoc anno terius

tertius, ut iam quotannis ab eius disciplina primor
dij inchoari curriculum possit. Gymnasium por-
ro vniuersum bono auditorum numero celebratur.
Et quāquam de litterarum studijs nibil otij cura q.
detrahitur, seruitur tamen quoad eius fieri potest,
presenti animarum saluti. Adolescens quo maio-
rem suarum cupiditatū licentiam obtineret, à pa-
renibus patriaq. profugit. post autem aliquanto,
cum artificio nullo sustentare vitam posset, pude-
retq. in suorum redire conspectum, ad summam mi-
seriam famemq. redigitur. Desperato iam & incer-
to quid ageret, per pulcher visus est iuuenis, qui se
eius custodem Angelum à Deo missum diceret, ut
ex tot egressus drumnis libere euolaret in cælum.
iussit hominem expiatis proxima in Urbe peccatis,
ad maris littus accedere, et in aquas se precipitem
egere: sic fore ut eius animus illito exceptus ab
Angelis transferretur in cælum; vetuūq. id ulli ho-
minum indicare, ne ei quidem, quem ad expiandum
animum adhibere solitus esset: qua etiam de re vñ-
lui fuso sanguine proprie sibi ac diligenter caueri.
Adolescens cum paruisset, Neapolim venit, & Sa-
cerdotem, cui confiteretur requirens, est deductus
ad nostros. Inter confitendum cum perturbati animi
signa daret, ratus illud quod erat Sacerdos, latere ali-
quid in pectore, quod erubesceret confiteri; agre tā-
dē ab eo totius rei confessionē expressit: persuadere
tamen non poterat, Dæmonē fuisse non Angelū, quē
confixisset: tamen, cum de sententia patris se con-
filiisset ad præcēs, illuxit de cælo veritas, frādemq.

D 2 sensit,

sensit, ac deploratis iterum confissione peccatis vbi
te omnis antecedentis, gratias egit diuina clem-
tie, quod eodem tempore geminum effugisset int-
ritum, animi simul & corporis. Iam sodalitates flo-
rent nunc cum maxime. Quindecim è maiore sodali-
tate, libertatis contempta dulcedine, variis se can-
biorum custodijs incluserunt. Ceteri vero sodales
nequaquam sua modo salute contenti, ad aliena quo-
que procurandam querendāq. se instituunt. Tollunt
publica de Ciuitate flagitia, principia Christianae le-
gis multitudini tradunt: succurrunt miseriorum ino-
piæ: virginum solidudini, vinctorum & captiuorum
angustijs. Ac vinctorum quidem causa Montem,
quem vocant, Pietatis; ad collocandas autem
filias rectigal annum instituerunt: qua quidem
officia ita sedulo curant, ut suo exemplo cum in alijs
oppidis, tū in hac ipsa Urbe co nplura alia excitate-
rant sodalitia. Christianæ doctrinae institutum reti-
natur egregiè, duodecimq. de nostris, festis diebus in
occupatione versantur. crevit eo usque auditio-
r in frequentia, ut conuentus causa ex adiutoriis angu-
stis, quo conuenire multitudo solita est, in ten plu-
fuerit emigrandum. frequentia vero numeru nijse
prope fructus exequat. pascuntur octauo quoque
die cœlesti pane Sexcenti. multi ad Societatem, mul-
ti item ad ceteras familias transeunt. animos porro
domant, sibique imperant in iniurijs, nec aliter in-
terdum suum dolorem puniunt, nisi iniurijs ipsis be-
nificio renumerandis. Atque ut quam plurimos
sua pietatis imitatores habent, complures ad cate-

slipsum

chismum alliciunt; ale& lusus, & scelerum alimenta
remouent. Quidam, quotquot erant in sua vicinia
ex hoc genere lusus omnes ad unum sustulit. aliis
sue item vicinitatis mercatores omnes in eadem no-
stram ad sacramenta perduxit. Alij cum id per se
psi non audent, nostros adhibent, eaque ratione mul-
is medentur incommodis. Illudebatur quidam an-
num iam septimum illecebris flagitiis & feminæ, Dæ-
monisq. præstigijs: bis quotannis iubebatur ab ea
ad certum locum proficiendi spe inueniendi thesauri:
ibi se Dæmon specie elegatis iuuenis ostendebat, in-
dicatoq. quem foderet loco, protinus auolabat:
Quod ille sumptu ac labore plurimo, fructu nullo,
nultos annos fecit. Is postea à nostris, Dæmonis
artes edocitus & ad meliora traductus, pænitentia
consilium cepit, & consumptos in sceleribus annos,
confessione defleuit. nunc alios mores induit, alias
vitam viuit, & in eo recte ac laudabiliter persecut-
rat. Nostrorum autem in Catechesi tradenda fris-
sus cum longe lateque percrebuisse, oppidorum
eos vicinitas iniuitauit, ut similes apud se sodalita-
tes erigerent. Sed silenda præcipua utilitas in Vr-
be non est, è Catechismo profecta. Neapoli frequens
visitur Angiportus, in quibus familiæ habitant
infima ferè tenuiq. fortuna: Feminæ ex his pleriq.
certis de causis publico carent, ita ut ne ad eadem
quidem cum oportet, è suis domibus prodeant. hæ ut
Christianæ fidei vitæq. simul præceptis erudiren-
tur, Archiepiscopus variis hominum generibus eò
missis, summa olim contentione curarat. Sed cum la-